○地すべり等防止法施行細則

（許可の申請）
第３条　法第18条第１項に規定する許可（以下「許可」という。）を受けようとする者は、地すべり防止区域内行為許可申請書（第３号様式）に次の各号に掲げる書類を添えて知事に提出しなければならない。
(１)　許可を受けようとする行為の場所を示す位置図
(２)　許可を受けようとする行為に係る計画書及び図面（施設等を新築又は改良する場合にあっては、設計書及び仕様書）
(３)　許可を受けようとする行為の場所が他人の土地であるときは、当該土地を使用することができる旨を証する書類
(４)　その他知事が必要と認める書類
第３号様式（第３条関係）
地すべり防止区域内行為許可申請書
年　　月　　日
　　　八重山土木事務所長　殿
申請者　住　所
氏　名　　　　　　　　印
（ eq \o(\s\up  5(法人にあっては、主たる事務所の所),\s\do  5(在地及び名称並びに代表者の氏名　))法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名　）
　地すべり防止区域内において次の行為を行いたいので、地すべり等防止法第18条第１項の規定により許可されるよう申請します。
	地すべり防止区域名

	行為の場所
	　　　市　　　町
　　　郡　　　村
	字　　　　　　　番地

	行為の目的及び内容

	土地所有者の住所・氏名

	施行方法

	期間
	　　　　年　　　月　　　日から
　　　　年　　　月　　　日まで
	　　日間

	その他参考事項

　備考１　「変更行為の目的及び内容」欄の行為の内容については、地すべり等防止法第18条第１項各号に該当する行為を記入すること。
　　　２　「施行方法」欄は、規模、構造、主要材料、掘削方法、掘削深度、掘削士の取扱い等具体的に記入すること。